
4

Bia& Fa

-

BUPATI KUTAI TIMUR
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR

NOMOR: 32 TAHUN 2016

TENTANG

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Menimbang

Mengingat

TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUTAI TIMUR,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5

Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2016 tentang

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun

Anggaran 2017 perlu menetapkan Peraturan Bupati

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2017,

1. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai
Timur dan Kota Bontang (Lembaran Negara Tahun
1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 3896), sebagaimana telah diubah dengan

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun
1999 tentang Pembentukan Kabupaten Nunukan,

Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai Barat,

Kabupaten Kutai Timur dan Kota Bontang

(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 74,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3962),

2. Undang-Undang ...



Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang

Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Tahun
1085 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Nomor

3312), sebagaimana telah diubah dengan Undang
Undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara
Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 3569),

Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran

Negara Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 3685) sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2000

(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 246,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4048):

3.

Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang
Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan

(Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 44, Tanbahan
Lembaran Negara Nomor 3688),

4.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 3851),

5.

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286),

6.

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun
2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor

4355),

7.

8. Undang-Undang ...



8.

10.

li.

12.

13.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004

tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan

Pertanggungjawaban Keuangan Negara (Lembaran

Negara Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4400),

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang
Sisten Perencanaan Pembangunan Nasional

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 104,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421),

9.

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun
2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4438):

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234),

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun
2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa

kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor

9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun
2015 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5589):

Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001

tentang Pembinaan dan Pengawasan atas

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4090),

14. Peraturan Pemerintah ...



14.

15.

16.

17.

18.

19.

Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001

tentang Pajak Daerah (Lembaran Negara Tahun
2001 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4138),

Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001

tentang Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun

2001 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4139),

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004

tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 90,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4416)

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007

tentang Perubahaan Ketiga Atas Peraturan

Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

(Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4712),

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005

tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan
Umum (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 48,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4502):

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005

tentang Standar Akuntasi Pemerintahan (Lembaran

Negara Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4503),

Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005

tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Tahun

2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4574),

20. Peraturan Pemerintah ...



20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005

tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara
Tahun 2005 Nomorl37, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4575),

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005

tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah

(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 138,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4576),

Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005

tentang Hibah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor

139, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4577):

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran

Negara Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 4578),

Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005

tentang Pedoman Penyusunan dan Penerapan
Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara
Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4585),

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi

Pemerintah (Lembaran Negara Tahun 2006 Nomor

25, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4614),

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah sebagaimana diubah dalam Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah Pengelolaan

Keuangan Daerah,

27. Peraturan Menteri ...



27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52
Tahun 2015 tentang Pedoman Penyusunan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2016,

28. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor 2
Tahun 2015 tentang Pokok-pokok Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Kutai Timur Nomor 2):

29. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor
7 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016:

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2017.

Pasal1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2017 terdiri atas:
1. Pendapatan Daerah

a. Pendapatan Asli Daerah Rp 78.262.307.300

b. Dana perimbangan Rp 2.011.719.384.379

c. lain-lain pendapatan

Jumlah Pendapatan Rp. 2.617.291.082.679

daerah yang sah Rp 527.309.391.000

2. Belanja ...



2. Belanja Daerah

a. Belanja Tidak Langsung

1) Belanja Pegawai Rp. 578.512.891.065

2) Belanja Subsidi Rp. 5.762.683.535

3) Belanja Hibah Rp. 50.824.322.400

4) Belanja Bantuan
Sosial Rp. 4.660.000.000

5) Belanja bantuan

keuangan kepada

Pemerintahan Desa
dan Partai Politik Rp. 157.742.603.000

6) Belanja Tidak Terduga Rp. 1.500.000.000

Jumlah Belanja Tidak Langsung
Rp. 799.002.500.000

b. Belanja Langsung

1) Belanja Pegawai Rp. 144.934.817.309

2) Belanja Barang dan

Jasa Rp. 682.156.201.601

3) Belanja Modal Rp. 991.197.563.769

Jumlah Belanja

Langsung Rp. 1.818.288.582.679

Jumlah Belanja

Daerah Rp. 2.617.291.082.679

Surplus Rp. O,-

Pasal 2

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum

dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini, yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 3...



Pasal3

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut
dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini, yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

1

Pasal 4

Daftar nama penerima, alamat dan besaran alokasi hibah

yang diterima tercantum dalam Lampiran III Peraturan

Bupati ini, yang merupakan bagian yang tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 5

Daftar nama penerima, alamat dan besaran alokasi
bantuan sosial yang diterima tercantum dalam

Lampiran IV Peraturan Bupati ini, yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati
ini.

Pasal 6

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2,
Pasal 3, Pasal 4, dan Pasal 5 merupakan bagian yang
tidak terpisahkaen dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 7

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan ini

dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan

Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan
Ketentuan Perundang-undangan.

Pasal 8...



Pasal 8

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah.

Ditetapkan di Sangatta
pada tanggal29 Desember 2016
BUPATI KUTAI TIMUR,

ttd

H. ISMUNANDAR

Diundangkan di Sangatta
pada tanggal 4 Januari 2017
SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KUTAI TIMUR,

SYAH
KABUPATEN KUTAI TIMUR TAHUN 2016 NOMOR 32

Coneaa aamanan,Oa KAWANBERITA DAE


